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hardus de nena dome, Thiderieus de pecelt, Thidericus de cartane, Thideriens Noreman et vierque
boberowe et procuratores fanct] nicolaj hinvicus de Stendal et hinricus etfarnowe, Datum de aetum Anno
domnini _‘fl L'L‘E' L\ in die beatornm viti et Modefti Martirum,
Rady bem Driginal
P

XIT.  Mackqrof Wolbemars BVeftitiqung und Appropriation der Shenfung ciner Hebung
von 10 Zalenfen on Abgaben von den Crhpiitern der Biivaer Perlebergd an den Altax
bed Deiligen Geiftes vafelbfi v J. 1310.

Nouerint voiverfi quibus exhibitur prefens seriptum, quod nos woldemarns dei gracia Branden-
burgenfis, lufaci

& de landizberg Marehio Tutorque incliti Johannis de brandenborch mavehionis con-
firmanimus & presentibus confirmamus nostro & dieti marchionis johannis nomine donacionem decem
talentorum de hereditatibus - cinitatis perleberg tollendorum factam per johannem dictom de noua domo
feu per alios quofoongue domuwi fancti fpiritus intra muros civitatis eiufdem ad altare, donantes quoque
proprietatem eorundem decem talentorum ad altire domus faneti {piritus nofiro & dicii marehionis jo-
hannis nomine expresso, ita quod perpetuis temporibus ad ipfum altare vero propriefatis iitulo adiace-
bunt, profitentes quogue, quod huiusmodi donacio habita et contraeta predicte  ciuitatis eivium exprefio
de confenfu & ipsorum libera voluntate. In ecuins facti enidens teltimonium presens feriptum nostro
mumitum sigillo duximos concedendum.  Presentes foerunt domini Nieolaus de Buck, Droyleko, Conra-
dus de Redere, Sloteko, hermannus de luchowe et alii quam plures fidedigni. Actum & datwm Span-
dowe feria guarta post dominicam letare Anno domini millesimo CCC? decimo,

Rady bem Driginal, woran bad Siegel fehlt.

XII. Bordord, Heve von Scdivapelow, verfouft der Stadt Pevleberg den Tall
im % 1310,

# Nos borchardug dei gratia dominus de Scrapelow vniverfis prefentibus qunam futuris copimus
fore notum, quod agserem in ciuitate perleberge fitin, qui domine ludeardi nofire legitime vxori per-
EEETEN Tl SUGEAle : :

*tipebat, Confulibus cinitatis ejuflem pro C, Marcis agenfi rite et rationahiliter vendidimus poflidendum.
nebat, i} I £ T i
cujus fumme partem mediam recepimus ab eifdem: fumus nibilominus arbitrati, qoud refiduam partem
peunie adhuc dandam neque per nos neque per mediam perfonam tollere debeamos, nifi prius dictis
confulibus litteram illuftris prineipis domini Johannis Marchionis fuper hoc ordinavimus, vt talis vendi-
tio ac emptio de fua fit libera voluntate, Etiam vt fepe dicti confules tuti fore poflint ab inpugnatione
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gualibet ceterornm, Datum Anno domud M CCC X2 in vigdia inarie Magdalene in Ciuitate perleberge
| ] = -] I B
fepins nominata,

XIV. Bifdhof Meiners von Havelbery Anordnungen itber die Feier ded Gotieadienfies, das
Cinfommen ded Predigevs und deffen Verufung betm beil. Geift Hofpital zu Perleberg,
v 3. 1313.

Reynerus dei gratia havelbergensis. ecclefie episcopus Omnibus presens feriptum legentibus &
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intelligentibus  Salutem in Domino sempiternam. de opera iuflicie uirfutis predlarisime, in longitudine

dierum felicite operari in nomine fancte et individue Trinitatis amen. Dicit facra pagina, generatio pre-

terit generatio aduenit, verbum autem Domini manet in efernum. Ne ergo statuta wera bona et iusta

et ordinationes hominum ]n'capii.'[' huinfimadi ’Il‘x![l‘.[‘ili.(]l]l,'l][ et adventum |~\',1|'|._~-u-1|[[£l‘ pro falute v i3

necesfarium est ut ea qve rationabiliter in tempore aguntur feriptis et testimonijs lecitime econfirmentur,

Protestamur igitur in hoe privilegio et in hys feriptis, notumgve desideramus esfe presentibus et futuris,

gvod de nostra licentia et woluntate bona Olto plebanus in parlebereh dictus de Redere ex parte fua
et fuornm fnccessorum, una cum confenfit confulum eivitatis eiusdem, Domui fancti Spiritus, edificate
in eadem ecinitate, rationabiliter et mifericorditer cultum licentiauit et econtulit divinorum, feilicet matoti-

A~

narom misfarum et velperaram, gvem dininorom cultum Johannes clericus dictus de nova domo per

faciet temporibus sue vite, qvi Johannes altare in predicta domo

got vel faltem per facerdotem per,

cis memorie confecratum  fon-

fancti Spiritus constructum et a predecesfore nostro Domino Arnolde fel

cem talentorum Brandenburgenfium in felto beati Martini de areis heredita-

ditus dotavit appofitione «
tum infra muros Parleberch anno q*.'u]il:ut tollendorum, Que talenta fi per dilationem eodem die
posfesfori altaris non fuerint, exfoluta, extune confuled ciuitatis cum ipfornm famulis ea’ per in-
pignerationem facient extorqveri.  Preterea dictus otto plebanus pia confideratione motus commodum
minens mfirmoron in jan dicta domo iacentium nostro ex confenfu ibidem dedit licenciam conferuandi
ecclefiastica facramenta, videlicet ewcharistium’ et unctionem extremam, id est oloum infirmorum, qve fa-
cramenta’ funt eisdem infirmis ipsisque fervientibus a Johanne, prelacti altaris fundators, fi ewn ad fo-

it ]JL‘l‘\'!'llil'{‘ aut faltem ab elus f‘:L|-|'|];1IJu confos-

licem facerdocii tytulum  domino disponente conting

fione preuin feliciter minifiranda feua eciam ab ejus fuccesforibus qvibusconque, Ceterum Plebanus fepe-

dictus animaduertens recitationem verbi Dei erifti fidelibus esfe multipliciter fructu wiofe concesfii

ut in follempnitatibus infea f{eriptis in ecelefia fancti Spiritus verbum Dei popule predisetur, utpote
S O e B

fl'ii\-_'tlﬁi Die ]3'.[11']1(', in .'1:'-11|m||-1'lnlal' Marte Johannis ewar --liﬁn_. ]’U-“! J,|';:||r[i:||g| sumliter. ef il dedica-

tione ecclefie einsdem e Ill'rEll'!'L'. et in die. Post discesfum vero iip{i“_',, Johannis collatio ].['.-1”|\|!|r;||'*"1,'i_

altaris fpectabit ad plebanum fancti Jacobi, Ita qvod fuum eft conferre hujusmodi altare non alicui puero

negve existenti non facerdoti, Sed facerdoti, viro maturo pariter et discreto. Qui facerdos ibidem in

|'1;|"|if|‘!J[|, I'l‘!."l]illt‘ll“' reditus ﬁljil'til] tos, et domiciliom a dicto Johanne i'||]hu]' agvam con-

periona prop
ftronctum fimul et ]ii.\?l‘.’lrlll'.{lili in fosfato allodij domus Sancti |];iri;|.;-' foris civilatem Jacenti, Ita thHI'] i

eo piscari valeat gvantom fibi ad efum fuarum {vificiat expenfarum, Hie autem facerdos horam cele-

brandi misfam non captabit ex propria uoluntate, fed qvando apud ecclefiam fancti Nicolai eiuitatis eins-

dem compulfacio misfe fiet,  Infuper idem facerdos fidelimn oblationes ad altare tra milarom follemp-
nia apportatas plebano ad infegrum prefentabit. Pro lvs ot alijs dommi fancti {piritus benigne conces-

fis tutores iplius domus de allodio adjacenti civitati feu de honis ejus predicto plebano cenfualiter tria

dabunt talenta, restaurationis caufa annis fineulis in die iti Martini perpetoe perfofvenda. Nos igitr

infuentes et confiderantes has donationes et ordinationes esfe iustas atqve deuotas ipfas auctoritate qua

fupgimur in nomine Patris et filij ef fpiritus fanct ..::ai;i“u\. confirmamus, Et ut robur habeat perpetue,

prefens {feriptum per a

li nostri llpl-‘.ll_'l milericorditer roboramus, Et non folum volumus

vt fiat appenfio nostri figilli fed eciam plebani in parleberch a qvo tam facrofancta donatio principali-

wpeufionem figi

ter et fpeciditer habet ortum. Pretérea ex qve cum eonfenfu Confulum tale nerociumn  est dilizenciis

amus ut cum eorundem fi;

confummatum necesfarium judi Ho hec eciam pagina roboretur. Istarum autem
ordinationum et donationum teltimoninn perhibet univerlitas confulum in parleberch, gqvorum nomina funt

hec: Johannes de Cemelin, Gherardus Bloe, Gherardus de nova domo, Petrus Normanus, Hermannus
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Radolfi. Jo et Jo. dicti de boberow, Gherardus Lufeus, Theoderiens de Sconwenuleit, Petrns Voygt et
gvam plures alij fide digni, Datum Wistok o Domini M= COC? XII? primo idus decembris in die
Lucie uirginis Pontificatus nostri Amne fecundo.